
 
P O S U D E K  V E D O U C Í  

d i p l o m o v é   p r á c e 
 

B c.  A n n y  Z a c h a r i á š o v é   
 
 

Téma:  Senior park Šatovka, Praha 6 
 

Podkladem pro diplomovou práci bylo konkrétní zadání Městské části Praha 6.  Pro realizaci 

obsáhlého stavebního programu byla vybrána usedlost Šatovka a komplikovaný pozemek k ní 

přináležející. Zadání projektu předcházel diplomní seminář. Při návrhu vycházela diplomantka 

z analýzy teoretických poznatků a nejnovějších trendů v navrhování bydlení a služeb pro seniory, 

ze zkušeností s již existujícími zařízeními podobného charakteru a také podrobného rozboru 

řešeného území. Vzhledem k cílové skupině budoucích uživatelů, hrála velkou roli při rozhodování 

se o charakteru budov i členitost zadaného pozemku a vazba na stávající objekt Šatovky. 
 

Zajímavé urbanistické řešení je založeno na práci s terénem a zástavbou v okolí. Materiálově 

odlišná podnož definuje předprostor celého areálu a propojuje stávající objekt Šatovky s novými 

objekty pro bydlení seniorů umístěnými na dvou výškově odlišných terasách. Práce s různými 

výškovými úrovněmi nabízí odpověď na otázku, jak se vypořádat s komplikovanou členitostí terénu 

a zároveň nabídnout  zajímavé prostory různých charakterů.    
 

Architektonický výraz objektů pro bydlení je střídmý a citlivě reaguje na stávající zástavbu, v 

pojednání fasád však postrádám znázornění detailu odpovídajícího danému měřítku.   
 

Provozní řešení nabízí přímé propojení revitalizovaného objektu Šatovky se  sousedícími objekty. 

Autorka umísťuje veřejné funkce, bydlení pro mladé rodiny a zaměstnace do historické budovy 

Šatovky. Bydlení seniorů se nachází v nových objektech na terasách, které nabízejí přívětivé a 

pohledově chráněné prostředí. Jejich dispoziční řešení odpovídá současným trendům v navrhování 

bydlení pro seniory. Přínosem návrhu je nabídka více typů ubytování (samostatné a sdílené byty).        
 

Diplomní projekt představuje koncepčně zajímavé řešení, které však není dostatečně a 

přesvědčivě znázorněno v grafické části práce. Kvalitu vidím v práci s členitým terénem.  V návrhu 

však postrádám důmyslnější promyšlení venkovních prostor, zejména veřejného předprostoru 

celého areálu. Předloženou práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Hodnocení: C 

 

V Praze 23. 1. 2019                                                                   

prof. Ing. arch. Irena Šestáková 


